

# Fundaziun Nairs , 7550 Scuol

Bilanz per 31.12.2014

| Konto                 | Bezeichnung           | Aktuell             |         | Vorjahr             |         |
|-----------------------|-----------------------|---------------------|---------|---------------------|---------|
| <b>Aktiven</b>        |                       |                     |         |                     |         |
| <b>Umlaufvermögen</b> |                       |                     |         |                     |         |
| 1000                  | Kassa                 | 4 311.70            |         | 1 827.25            |         |
| 1020                  | GKB, CK 442.802.100   | 16 923.09           |         | 12 166.71           |         |
| 1021                  | GKB, OO 442.802.100   | 524 136.60          | 24.6 %  | 173 549.50          | 13.9 %  |
| 1100                  | Debitoren             | 2 926.30            |         | 18 000.00           |         |
| 1176                  | Verrechnungssteuer    | 77.57               |         | 43.48               |         |
| 1300                  | Trans. Aktiven        | 900.00              |         | 900.00              |         |
|                       |                       | <b>549 275.26</b>   | 25.7 %  | <b>206 486.94</b>   | 16.5 %  |
| <b>Anlagevermögen</b> |                       |                     |         |                     |         |
| 1520                  | Büromaschinen + EDV   | 1 660.90            |         |                     |         |
| 1525                  | Mietkaution           | 1 703.10            | 0.1 %   | 1 699.75            | 0.1 %   |
| 1600                  | Liegenschaft          | 583 400.00          |         | 583 400.00          |         |
| 1610                  | Bausanierung NAIRS    | 998 090.20          | 46.8 %  | 456 713.40          | 36.6 %  |
|                       |                       | <b>1 584 854.20</b> | 74.3 %  | <b>1 041 813.15</b> | 83.5 %  |
|                       | <b>Total Aktiven</b>  | <b>2 134 129.46</b> | 100.0 % | <b>1 248 300.09</b> | 100.0 % |
| <b>Passiven</b>       |                       |                     |         |                     |         |
| <b>Fremdkapital</b>   |                       |                     |         |                     |         |
| 2000                  | Kreditoren            | 21 478.42           |         | 25 027.60           |         |
| 2410                  | Bausanierung NAIRS    | 1 517 278.70        | 71.1 %  | 625 400.00          | 50.1 %  |
| 2700                  | Benefiz - Auktion     | 5 560.05            | 0.3 %   | 8 560.05            | 0.7 %   |
|                       |                       | <b>1 544 317.17</b> | 72.4 %  | <b>658 987.65</b>   | 52.8 %  |
| <b>Eigenkapital</b>   |                       |                     |         |                     |         |
| 2800                  | Stiftungskapital      | 589 312.44          |         | 587 344.15          |         |
|                       | <b>Jahresergebnis</b> | <b>499.85</b>       |         | <b>1 968.29</b>     |         |
|                       |                       | <b>589 812.29</b>   | 27.6 %  | <b>589 312.44</b>   | 47.2 %  |
|                       | <b>Total Passiven</b> | <b>2 134 129.46</b> | 100.0 % | <b>1 248 300.09</b> | 100.0 % |

# Fundaziun Nairs , 7550 Scuol

Erfolgsrechnung von 01.01.2014 bis 31.12.2014

| Konto                  | Bezeichnung                   | Aktuell           |                | Vorjahr           |                |
|------------------------|-------------------------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|
| <b>Betriebsertrag</b>  |                               |                   |                |                   |                |
| <b>Einnahmen</b>       |                               |                   |                |                   |                |
| 3200                   | Einnahmen Künstler            |                   |                | 10 387.50         |                |
| 3201                   | Einnahmen Kooperationen       |                   |                | 5 000.00          | 2.0 %          |
| 3210                   | Einnahmen Gäste               | 160.00            |                | 3 415.00          |                |
| 3220                   | Einnahmen öff. Veranstaltung. | 10 318.00         |                | 14 505.60         |                |
| 3230                   | Einnahmen Verk. Kunstwerke    | 3 750.00          |                | 1 509.00          |                |
| 3240                   | Einnahmen Verk. Dokumentation | 374.85            |                | 115.00            |                |
| 3250                   | Einnahmen Gebäudedok.         |                   |                | 30.00             | 0.0 %          |
| 3300                   | Einnahmen Sonstige            |                   |                | 220.00            | 0.1 %          |
| 3400                   | Einnahmen Benefiz Aktionen    | 8 224.00          | 3.7 %          | 18 000.00         | 7.1 %          |
|                        |                               | <b>22 826.85</b>  | <b>10.4 %</b>  | <b>53 182.10</b>  | <b>21.0 %</b>  |
| <b>Beiträge</b>        |                               |                   |                |                   |                |
| 3500                   | Beiträge Kanton Graubünden    | 80 000.00         |                | 50 000.00         |                |
| 3510                   | Beiträge PEB                  | 45 000.00         |                | 30 000.00         |                |
| 3520                   | Beiträge Förderverein         | 15 610.00         |                | 19 895.00         |                |
| 3530                   | Beiträge Dritter              | 53 000.00         |                | 85 500.00         |                |
| 3540                   | Beiträge Spenden              | 394.50            | 0.2 %          | 10 143.00         | 4.0 %          |
| 3541                   | Beiträge Baukonto             | 3 000.00          | 1.4 %          | 5 000.00          | 2.0 %          |
|                        |                               | <b>197 004.50</b> | <b>89.6 %</b>  | <b>200 538.00</b> | <b>79.0 %</b>  |
|                        | <b>Total Betriebsertrag</b>   | <b>219 831.35</b> | <b>100.0 %</b> | <b>253 720.10</b> | <b>100.0 %</b> |
| <b>Betriebsaufwand</b> |                               |                   |                |                   |                |
| <b>Personalaufwand</b> |                               |                   |                |                   |                |
| 5000                   | Lohnaufwand                   | 107 060.40        |                | 121 995.40        |                |
| 5700                   | AHV, IV, EO, ALV -Beiträge    | 9 212.70          |                | 10 444.80         |                |
| 5720                   | Berufliche Vorsorge           | 4 191.60          |                | 3 998.50          |                |
| 5730                   | Unfall-, Krankenversicherung  | 739.65            |                | 447.50            |                |
| 5880                   | Sonstiger Personalaufwand     |                   |                | 11.20             |                |
| 5890                   | GU Kost und Logis             |                   |                | 3 600.00          | 1.4 %          |
|                        |                               | <b>121 204.35</b> | <b>55.1 %</b>  | <b>133 297.40</b> | <b>52.5 %</b>  |
|                        | <b>Bruttoergebnis 2</b>       | <b>98 627.00</b>  | <b>44.9 %</b>  | <b>120 422.70</b> | <b>47.5 %</b>  |

# Fundaziun Nairs , 7550 Scuol

Erfolgsrechnung von 01.01.2014 bis 31.12.2014

| Konto                            | Bezeichnung                   | Aktuell          |        | Vorjahr           |        |
|----------------------------------|-------------------------------|------------------|--------|-------------------|--------|
| <b>Sonstiger Betriebsaufwand</b> |                               |                  |        |                   |        |
| 6000                             | Mietzinsen                    | 10 032.00        |        | 6 950.00          |        |
| 6100                             | Unterhalt Liegenschaft        |                  |        | 849.35            |        |
| 6101                             | Unterh Mobilien, Einrichtung. | 431.25           |        | 3 180.08          |        |
| 6200                             | Honorare u. Gagen             | 6 373.00         |        | 11 150.00         |        |
| 6201                             | Spesen Referenten Verant.     | 6 948.15         |        | 5 342.95          |        |
| 6210                             | Einkäufe Lebensmittel         | 1 777.95         |        | 12 596.42         |        |
| 6220                             | Wäsche, Reinigung             | 703.40           |        | 2 073.48          |        |
| 6225                             | Diverses                      | 26.60            | 0.0 %  | 36.80             | 0.0 %  |
| 6230                             | Einkäufe Kunstwerke           | 4 544.25         | 2.1 %  | 1 600.00          | 0.6 %  |
| 6300                             | Sachversicherungen            | 2 800.10         |        | 3 583.65          |        |
| 6360                             | Gebühren, Abgaben             | 250.00           |        | 797.00            |        |
| 6400                             | Strom, Wasser, Kehricht       | 2 577.45         |        | 8 677.90          |        |
| 6500                             | Büromat., Fachlit., EDV       | 998.40           |        | 1 527.31          |        |
| 6510                             | Telefon, Fax, Internet        | 3 003.60         |        | 2 716.30          |        |
| 6511                             | Porti, Versand                | 1 918.35         |        | 2 120.97          |        |
| 6520                             | Beiträge, Spenden             | 208.35           |        | 324.40            |        |
| 6530                             | Aufwand Mandate               | 10 919.00        |        | 15 736.25         |        |
| 6540                             | Erstellen Dokumentation       | 7 474.00         |        | 2 279.00          |        |
| 6600                             | Werbung, Ausschreibung        | 10 167.25        |        | 10 145.60         |        |
| 6610                             | Veranstaltungen               | 15 140.35        |        | 19 285.55         |        |
| 6640                             | Geschäfts-, Reisespesen       | 9 126.80         |        | 6 919.60          |        |
| 6700                             | Übriger Betriebsaufwand       | 556.75           |        | 409.15            |        |
|                                  |                               | <b>95 977.00</b> | 43.7 % | <b>118 301.76</b> | 46.6 % |
|                                  | <b>Betriebsergebnis 1</b>     | <b>2 650.00</b>  | 1.2 %  | <b>2 120.94</b>   | 0.8 %  |
| <b>Finanzerfolg</b>              |                               |                  |        |                   |        |
| 6800                             | Kapitalzinsen, -spesen        | 275.05           |        | 283.25            |        |
|                                  |                               | <b>275.05</b>    | 0.1 %  | <b>283.25</b>     | 0.1 %  |
| 6850                             | Zinsertrag                    | 232.80           |        | 130.60            |        |
|                                  |                               | <b>232.80</b>    | 0.1 %  | <b>130.60</b>     | 0.1 %  |
|                                  | <b>Betriebsergebnis 2</b>     | <b>2 607.75</b>  | 1.2 %  | <b>1 968.29</b>   | 0.8 %  |
| <b>Abschreibungen</b>            |                               |                  |        |                   |        |
| 6920                             | Abschr. Büromaschinen + EDV   | 1 660.90         |        |                   |        |
| 8900                             | Steuern                       | 447.00           | 0.2 %  |                   |        |
|                                  |                               | <b>2 107.90</b>  | 1.0 %  |                   |        |
|                                  | <b>Jahresergebnis</b>         | <b>499.85</b>    | 0.2 %  | <b>1 968.29</b>   | 0.8 %  |